
 310 

ВОДА 
ЗАКОНИ 

ЗАКОН ЗА ВОДИТЕ  
„Службен весник на РМ“ бр. 87/08, 6/09, 
52/16, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13 и 
163/13 

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 

Правилник за содржината и начинот на подготвување на 
плановите за управување со речните сливови 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/09  

Правилник за методологијата за проценката на речните 
сливови 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/09  

Правилник за содржината и начинот на подготвување на 
програмата на мерки 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/09  

Правилник за содржината и начинот на подготвување на 
информациите на картографските прикази за активностите 
за мониторинг на водите 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/09  

Правилник за формата и содржината на барањето заради 
недонесување на решение со кое барањето за 
водостопанска согласност се прифаќа или се одбива 

„Службен весник на РМ“бр. 129/11  

Правилник за методологијата за содржината, начинот и 
постапката, ревидирањето на водостопанската основа на 
РМ 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/09  

Правилник за формата и содржината на барањето заради 
недонесување на решение со кое барањето за 
водостопанска согласност се прифаќа или се одбива 

„Службен весник на РМ“ бр. 129/11  

Правилник за методологијата за содржината, начинот и 
постапката, ревидирањето на водостопанската основа на 
РМ 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/09  

Правилник за критериумите за утврдување на зоните 
чувствителни на испуштањето на урбани отпадни води  

„Службен весник на РМ“ бр. 130/11  

Правилник за условите, начинот и граничните вредности на 
емисија за испуштањето на отпадните води по нивното 
прочистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги 
во предвид посебните барања за заштита на заштитените 
зони 

„Службен весник на РМ“ бр. 81/11  

Правилник за поблиските услови, начинот и максимално 
дозволените вредности и концентрации на параметрите на 
прочистени отпадни води за нивно повторно користење 

„Службен весник на РМ“ бр. 73/11  

Правилник за поблиските услови за собирање, одведување 
и прочистување, начинот и условите за проектирање, 
изградба и експлоатација на системите и станици за 
прочистување на урбаните отпадни води, како и техничките 
стандарди, параметрите, стандарди на емисијата и 
нормите за квалитет на предтретман, отстранување и 
прочистување на отпадни води, имајќи го во предвид 
оптоварувањето и методот за прочистување на урбаните 
отпадни води коишто се испуштаат во подрачјата 
чувствителни на испуштање на урбани отпадни води 

„Службен весник на РМ“ бр. 73/11  

Правилник за начинот и постапката за користење на 
тињата, максималните вредности на концентрациите на 
тешки метали во почвата во која се користи тињата, 
вредности на концентрациите на тешки метали во тињата, 
согласно со нејзината намена и максималните годишни 
количини на тешки метали што може да се внесат во 
почвата 

„Службен весник на РМ“ бр. 73/11  

Правилник за опасните и штетните материи и супстанции и 
нивните емисиони стандарди што можат да се испуштат во 
канализација или во систем за одводнување, во 
површински или подземни водни тела, како и во 
крајбрежни земјишта и водни живеалишта  

„Службен весник на РМ“ бр. 108/11  

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sodrzinata%20i%20nacinot%20na%20podgotvuvanje%20na%20planovite%20za%20upravuvanje%20so%20recnite%20slivovi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20sodrzinata%20i%20nacinot%20na%20podgotvuvanje%20na%20planovite%20za%20upravuvanje%20so%20recnite%20slivovi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Vodi%20_SV%20br.148_2009.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Vodi%20_SV%20br.148_2009.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.81-2011%20Pravilnik%20Urbani%20otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.81-2011%20Pravilnik%20Urbani%20otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.81-2011%20Pravilnik%20Urbani%20otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/SV%20br.73-2011%20Pravilnici%20Urbani%20Otpadni%20Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
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Правилник за условите, начинот и граничните вредности на 
емисија за испуштањето на отпадните води по нивното 
прочистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги 
во предвид посебните барања за заштита на заштитените 
зони 

„Службен весник на РМ “ бр. 81/11  

Правилник за начинот на пренос на информациите од 
мониторингот на испуштените отпадни води, како и 
формата и содржината на образецот со кој се доставуваат 
податоците 

„Службен весник на РМ“ бр. 108/11  

Правилник за методологијата, референтните мерни 
методи, начинот параметрите на мониторинг на отпадните 
води, вклучувајќи ја и тињата од пречистувањето на 
урбаните отпадни води 

„Службен весник на РМ“ бр. 108/11  

Правилник за формата и содржината на поканата за 
едукација, начинот на спроведување на едукацијата, како и 
начинот на водење на единствената евиденција за 
спроведената едукација -  Бр.07-6258/5 

„Службен весник на РМ“ бр. 118/11  

Листа на загадувачките материи и супстанции „Службен весник на РМ“ бр. 122/11  

Правилник за формата и содржината на барањето заради 
неиздавање на дозволата односно недонесување на 
решение за одбивање на барањето за издавање на 
дозволата за користење на водата, односно дозвола за 
вадење песок, чакал и камен од коритата и бреговите на 
површинските водни тела 

„Службен весник на РМ“ бр. 129/11  

Правилник за пропишување на критериумите за 
определување на зоните чувствителни на нитрати 

„Службен весник на РМ“ бр. 131/11  

Правилник за формата и содржината на барањето заради 
неиздавање на дозволата односно недонесување на 
решение за одбивање на барањето за издавање на 
дозвола за испуштање 

„Службен весник на РМ“ бр. 129/11  

Правилник за барања за безбедност и квалитет на водата 
за пиење 

„Службен весник на РМ“ бр. 183/18  

УРЕДБИ 

Уредба за класификација на водите  „Службен весник на РМ“ бр. 18/99  

Уредба за категоризација на водотеците, езерата, 
акумулациите и подземните води 

„Службен весник на РМ“бр. 18/99  

ОДЛУКИ 

Одлука за определување  на границите на подрачјата на 
речните сливови 

„Службен весник на РМ“ бр. 107/12 

Одлука за формирање на национален совет за води „Службен весник на РМ“ бр. 149/09 

Одлука за ставање на нацрт за изменување и дополнување 
на водостопанската основа на Република Македонија на 
стручна расправа 

„Службен весник на РМ“ бр. 70/12  

СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ 

 Национална стратегија за води (2012 – 2042) „Службен весник на РМ“ бр. 122/12  

Национална годишна Програма за јавно здравје во 
Република Северна Македонија 

„Службен весник на РМ“ бр. 8 /20 

 

http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20Ispustanje%20na%20otpadni%20Vodi_SV%20br.81_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnici%20VODI_SV%20br.108-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodr.%20na%20POKANATA%20za%20Edukacija-ziv.sred,%20pakuvanje,%20vozduh,%20otpad,%20baterii,%20vodi,%20bucava,%20priroda%20-%20SV%20br.118-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodr.%20na%20POKANATA%20za%20Edukacija-ziv.sred,%20pakuvanje,%20vozduh,%20otpad,%20baterii,%20vodi,%20bucava,%20priroda%20-%20SV%20br.118-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodr.%20na%20POKANATA%20za%20Edukacija-ziv.sred,%20pakuvanje,%20vozduh,%20otpad,%20baterii,%20vodi,%20bucava,%20priroda%20-%20SV%20br.118-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodr.%20na%20POKANATA%20za%20Edukacija-ziv.sred,%20pakuvanje,%20vozduh,%20otpad,%20baterii,%20vodi,%20bucava,%20priroda%20-%20SV%20br.118-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodr.%20na%20POKANATA%20za%20Edukacija-ziv.sred,%20pakuvanje,%20vozduh,%20otpad,%20baterii,%20vodi,%20bucava,%20priroda%20-%20SV%20br.118-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20formata%20i%20sodr.%20na%20POKANATA%20za%20Edukacija-ziv.sred,%20pakuvanje,%20vozduh,%20otpad,%20baterii,%20vodi,%20bucava,%20priroda%20-%20SV%20br.118-2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Lista%20na%20zagaduvacki%20materii%20i%20supstancii%20_SV%20br.122_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20B-dozvola%20i%20Pravilnik%20za%20Zastita%20na%20Vodite%20_%20SV%20br.131_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20B-dozvola%20i%20Pravilnik%20za%20Zastita%20na%20Vodite%20_%20SV%20br.131_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/Pravilnik%20za%20B-dozvola%20i%20Pravilnik%20za%20Zastita%20na%20Vodite%20_%20SV%20br.131_2011.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/10/SV-br.129-2011-od-23.09.2011-Pravilnici-Vodi.pdf
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/09/ODLUKA%20za%20opredeluvanje%20na%20granicite%20na%20podracjata%20na%20recnite%20slivovi%20-%20SV%20br.107-2012.pdf

